
Monitor Polski Nr 39 - 343 Poz. 308, 309 i 310 

pospolitej Polskiej; wojewódzkich komisji wyborczych 
- urzędy wojewódzkie; obwodowych komisji wyborczych 
- właściwe zarządy gmin. 

2. Należności, o których mowa w § 1, pokrywane są ze 
środków budżetowych przeznaczonych na pokrycie kosztów 
związanych z wyborami Prezydenta Rzeczypospolitej Pol­
skiej . 

§ 3. Przepisy zarządzenia stosuje się odpowiednio do 
osób wykonujących czynności inspekcji na polecenie 
i z upoważnienia właściwych kom isji wyborczych . 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 5 października 1990 r. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

309 

ZARZĄDZENIE Nr 54 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 października 1990 r. 

w sprawie rekompensaty za utracone zarobki dla osób wchodzących w skład komisji wyborczych powołanych 
do przeprowadzenia wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 27 września 
1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. 
U. Nr 67, poz. 398) na wniosek Państwowej Komisji Wybor­
czej zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Osobom wchodzącym w skład komisji wybor­
czych, powołanych do przeprowadzenia wyboru Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, które na czas pełnienia obowiąz­
ków w tych komisjach otrzymały urlop bezpłatny w zatrud­
niającym je zakładzie pracy, przysługuje zryczałtowana re­
kompensata za wszelkie utracone z tego powodu zarobki, 
które pracownik otrzymałby, gdyby nie korzystał z urlopu 
bezpłatnego, ustalona w wysokości równej zarobkom jak za 
czas przepracowany. 

2. Rekompensaty wypłacają pracownikowi, za pośred­
nictwem jego zakładu pracy, właściwe jednostki organizacyj-

ne zobowiązane do obsługi komisji wyborczych, na pod­
stawie uchwał tych komisji stwierdzających potrzebę udzie­
lenia urlopu bezpłatnego osobom wchodzącym w ich skład 
oraz zaświadczeń zakładów pracy określających wysokość 
utraconych zarobków. 

3. Należności, o których mowa w ust. 1, łącznie ze 
składkami na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy, są 
pokrywane ze środków budżetowych przeznaczonych na 
pokrycie .kosztów związanych z wyborami Prezydenta Rze­
czypospolitej Polskiej . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 15 października 1990 r. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

310 

UCHWAlA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 11 października 1990 r. 

w sprawie ustalenia wzorów protokołów głosowania i protokołu wyniku wyborów na Prezydenta Rzeczypos­
politej Polskiej. 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 27 września 1990 r. 
o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 67, 
poz. 398) Państwowa Komisja Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. W wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
stosuje się formularze sporządzone według następujących 
wzorów: 

1) wzór protokołu głosowania sporządzanego przez ob­
wodowe komisje wyborcze - stanowiący załącznik nr 1 ; 

2) wzór protokołu zbiorczych wyników głosowania w wo­
jewództwie, sporządzanego przez wojewódzkie komisje 
wyborcze - stanowiący załącznik nr 2; 

3) wzór protokołu głosowania na kandydatów na Prezy­
denta Rzeczypospolitej Polskiej, sporządzanego przez 
Państwową Komisję Wyborczą - stanowiący załącznik 
nr 3; 

4) wzory protokołów wyniku wyborów na Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, sporządzanych przez Państ­
wową Komisję Wyborczą - stanow iące załączniki nr 
4a-4c. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej : A. Zoli 



Monitor Polski Nr 39 

Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

- 344 - Poz. 310 

Załączniki do uchwały Państwowej Ko­
misji Wyborczej z dnia 11 października 
1990 r. (poz. 310) . 

Załącznik nr 1 

Obwód głosowania nr . . .. . . . 

(siedziba komisji) 

(gmina) 

(województwo) 

PROTOKOl GlOSOWANIA 

1. Głosowanie w dniu .. . .... . . ... . .. . . . .. .. .. . .. . .. ..... .. . . rozpoczęło się o godz . . . . ... .. ...... . ... ........ ...... . .. . 
i trwało bez przerwy do godz. . . .... . .. . .. . ........ . ..... . ....... ... ... .. . .. . . .. . .. ............ ... . . ............ .... . . . . 

2. Komisji przekazano .. . ....... kart do głosowania . 
(liczba) 

3. Nie wykorzystano ....... ... kart do głosowania . 
(liczba) 

4. Wydano karty do głosowania (znaki w spisie) .... . ..... wyborcom. 
(liczba) 

5. Komisja stwierdziła, że pieczęcie na urnie pozostały nienaruszone. Po wyjęciu z urny kart komisja ustaliła na ich podstawie 
następujące wyniki głosowania : 

a) wyborców uprawnionych do głosowania * 

(liczba osób objętych spisem wyborców) 

b) wyborców, którzy wzięli udział w głosowaniu 
(liczba kart wyjętych z urny) 

c) głosów ważnych 
d) głosów nieważnych** 
e) poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę ważnych głosów*** 

6.**** 

1) . . .. . ............. .. . . . . . .. .. .. . . .... . ............... .......... . ... . ... . ...... . . . 
(nazwisko i imiona) 

2) . . . . . . ..... .. .. . .. . .. . .. . . . .. . .. . ....... . ... . ..... . . ....... . .. .. .. .. ......... . .. . 

3) 
4) 

7. W trakcie głosowania wydano następujące zarządzenia i decyzje: 

8. Zarzuty mężów zaufania: 

9. Zastrzeżenia członków komisji co do przebiegu glosowania: 

(liczba) 

(liczba) 

. ...... ..... . : ..... .. .... .. ..... . .......... .. ... ..... .... .. . .... .. .......... .. .. .......... ... . .. .. .... . .. .. .. .. ...... . .... . 



Monitor Polski Nr 39 - 345 -

Przy sporządzaniu protokołu obecni byli: 
1) ... .......... .... ...... ... ... . ..... ...... ... .................... .. .. .... ..... .. ........ . 

2) 
3) 
4) 
5) 
6) 
7) 
8) 
9) 

10) 
11 ) 

(nazwisko, imiona, funkcja w komisji) 

. . ......................... , .......... ...... . ....... ...... .... . ......... .. ..... . ..... . .. . 

• Liczbę tę ustala się wg stanu w chwili zakończenia głosowania, 

"c+d=b, 

... Suma głosów otrzymanych przez wszystkich kandydatów równa się liczbie głosów ważnych (c), 

Poz. 310 

(podpis) 

(pieczęć komisji) 

•••• W razie gdy liczba wymieniona w ust. 4 różni się od liczby wymienionej w ust. 5b), należy podać przypuszczalną przyczynę tej niezgodności . 

Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

Wojewódzka Komisja Wyborcza 
W ....... .. .. ..... ............ . . 

PROTOKÓŁ 
ZBIORCZYCH WYNIKÓW GŁOSOWANIA W WOJEWÓDZTWIE 

Załącznik nr 2 

1. Zbiorcze wyniki głosowania w województwie ustalono w dniu .................................................... . .. . 
2. Przeprowadzono głosowanie w ... ... ... . obwodach głosowania i na podstawie protokołów głosowania otrzymanych 

(liczba) 

ze wszystkich obwodów ustalono następujące zbiorcze wyniki głosowania w województwie: 
a) wyborców uprawnionych do głosowania 

b) wyborców. którzy wzięli udział w głosowaniu 
c) głosów ważnych 
d) głosów nieważnych 
e) poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę ważnych głosów: 

1) ................................................................................ . 
(nazwisko i imiona) 

2) ............................................................. .. ..... . ........... . 
3) ............................................................. . .. . ... .... ........ . 
4) ................................................................................ . 

3. Zarzuty mężów zaufania: 

Przy sporządzaniu protokołu obecni byli: 
1) .................................................................................. .. ... . 

2) 
3) 
4) 
5) 
6) 
7) 
8) 
9) 

10) 

(nazwisko. imiona. funkcja w komisji) 

(liczba) 

(liczba) 

(podpis) 

(pieczęć komisji) 

• 

c · 

... 

.... 



.. 

--

Monitor Polski Nr 39 

Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

- 346 -

Państwowa Komisja Wyborcza 

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA 
NA KANDYDATÓW NA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Poz. 310 

Załącznik nr 3 

1. Wyniki głosowania na kandydatów na Prezydenta ustalono w dniu .. . .... ... . .. . .. . .. . . ..... .. ...... . .. ....... . ..... . 
2. Przeprowadzono głosowanie w . ... .... .. obwodach głosowania i na podstawie protokołów zbiorczych wyników 

(liczba) 

głosowania otrzymanych ze wszystkich województw ustalono, co następuje: 
a) wyborców uprawnionych do głosowania 

b) wyborców, którzy wzięli udział w głosowaniu 
c) głosów ważnych 
d) głosów nieważnych 
e) poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę ważnych głosów: 

1) ... ... ..... .. .. . ... . . ........ ... ... . .. . .... .. ..... .. .. ...... .. ... . .. ... .. .. .. ... . 
(nazwisko i imiona) 

2) . ..... .. ..... . . . .......... ... ..... . . . ........... . ...................... ... .. .... . 
3) ................... . . . ... ........... ... .. ..... ... ..... . .... . ..... ... .... . . . .. .. . . 
4) ..... .. ...... .... .. ... ..... ..... .. .. . . .......................................... . 

3. Zarzuty mężów zaufania: 

Przy sporządzaniu protokołu obecni byli: 
1) ...... . ...... . ...... . ..... . .. . ... ..... ................ . ............................... . . 

2) 
3) 
4) 
5) 
6) 
7) 
8) 
9) 

10) 
11 ) 
12) 
13) 
14) 
15) 

(nazwisko. imiona, funkcja w komisji) 

(liczba) 

(liczba) 

(podpis) 

(pieczęć komisji) 

Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

PROTOKÓŁ 

Państwowa Komisja Wyborcza 

WYNIKU WYBORÓW NA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Załącznik nr 4a 

I. Wynik wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ustalono w dniu , .... . . .... .. . ..... .. .... . ..... .. ... . . .. ... . 
na podstawie protokołu głosowania na kandydatów na Prezydenta. 

II. W głosowaniu przeprowadzonym w dniu ..... . . . . .. . . . . .. ..... .. . ... .. . .. .. .... .. ... ..... .. . .. ... .. oddano ...... ... . 
(liczba) 

głosów ważnych, wobec czego więcej niż połowa ważnych głosów, tj. większość absolutna, wynosi 
(liczba) 

III. Komisja stwierdza, iż spośród ..... ..... kandydatów kandydujący na Prezydenta .......... . . . ..... .. .... . ..... .... . 
(liczba) 

(nazwisko i imiona) 

otrzymał ..... . . . . . ważnych głosów, tj. uzyskał wymaganą większość absolutną, i stosownie do art. 68 ust. 2 ustawy 
(liczba) 

Z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 67, poz. 398) został wybrany 
w dniu .. . . .. . .. ... ....... .. .......... . . ... ............ .. ... . . .... . . . .... . ...... .. ... ..... . ...... . . ..... ................. . 

Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej 



Monitor Polski Nr 39 - 347 -

Przy sporządzaniu protokołu obecni byli: 
1) ... . . ... ....... .. ... . ......... .. ... ... ..... . .... ........ . ... . .... . .. . . . ..... . .. .. . . .. .. . 

2) 
3) 
4) 
5) 
6) 
7) 
8) 
9) 

10) 
11 ) 
12) 
13) 
14) 
15) 

(nazwisko. imiona. funkcja w komisji) 

Poz. 310 

(podpis) 

(pieczęć komisji ) 

Załącznik nr 4b 
Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

PROTOKÓŁ 

Państwowa Komisja Wyborcza 

WYNIKU WYBORÓW NA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

I. Wynik wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ustalono w dniu .... . ... ... . . .. ........ . . .. .... . . .... ... . .. . 
na podstawie protokołu głosowania na kandydatów na Prezydenta. 

II. W głosowaniu przeprowadzonym w dniu ................. . . . ............. .. . .. . . .... .... .. . ..... . .. oddano ... .. .... . 
(liczba) 

głosów ważnych, wobec czego więcej niż połowa ważnych głosów, tj. większość absolutna, wynosi 
(liczba) 

II I. Komisja stwierdza, iż spośród . ..... .. .. kandydatów na Prezydenta żaden nie uzyskał wymaganej większości 
(liczba) 

absolutnej i stosownie do art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz.U. Nr 67, poz. 398) w dniu ....................................... przeprowadza się ponowne głosowanie. 

IV. W ponownym głosowaniu biorą udział następujący kandydaci na Prezydenta, którzy w głosowaniu w dniu . ....... . 
.... .. ..... .. ... . .. .. ... ........ . .. . otrzymali największą liczbę głosów : 

1) .. . , .. ... ......... .. ..... . .... . . .... .... . ... . .. .. ........ . ... . . . .. .. . .. ............. . 
(nazwisko i imiona) 

2) .. ... .. . . . . . .. .. .... .. ...... . ..... . .... . ...... . . ... .................. ... .... .. . . . . .. . 
Przy sporządzaniu protokołu obecni byli: 
1) .............. . . . .. . .. .. ... ....... . ... . ... . . ... . . . . . ......... . .. . ..... .. . ..... . .. . ... .. . 

2) 
3) 
4) 
5) 
6) 
7) 
8) 
9) 

10) 
11 ) 
12) 
13) 
14) 
15) 

(nazwisko. imiona. funkcja w komisji) (podpiS) 

(pieczęć komisji ) 

.... 



- #' 

Monitor Polski Nr 39 

Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

- 348 -

Państwowa Komisja Wyborcza 

PROTOKÓŁ 

WYNIKU WYBORÓW NA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Poz. 310 

Załącznik nr 4c 

I. Wynik wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ustalono w dniu ...... .. ... ....... . . . .. ... . . .. .. .. ...... . .. . 
na podstawie: 
1) protokołu głosowania na kandydatów na Prezydenta, 
2) uchwały Państwowej Komisj i Wyborczej o skreśleniu z listy wyborczej kandydata na Prezydenta. 

II. W głosowaniu przeprowadzonym w dniu ................... . ....... . ... ... . ... . . . . ..... . oddano . ....... .. głosów 
(liczba) 

ważnych, wobec czego więcej niż połowa ważnych głosów, tj. większość absolutna, wynosi . ... . .. . . . 
(liczba) 

... III. Komisja stwierdza, iż spośród . . . .... ... kandydatów na Prezydenta żaden nie uzyskał wymaganej większości 
(l iczba) 

absolutnej. 
IV. Komisja stwierdza, iż wobec skreślenia z listy wyborczej 

(nazwisko i imiona) 

z powodu ... .. .... . .... ... . .. .... . .. . . .. ....... . . . ..... . ..... . ........... . . . .... . . . . ....... . . . . . ..... .. .. .... . .. . . .. . .. . . 
i pozostania na liście kandydatów na Prezydenta tylko jednego kandydata 

na podstawie art. 68 ust. 5 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
Nr 67, poz. 398) 

PREZYDENTEM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
został wybrany 

(nazwisko i imiona) 

Przy sporządzaniu protokołu obecni byli : 
1) .............. .. ....... . .. . .... . . .. .. . ....... . ....... .. ...... . ... . .. . ..... . ..... ... .. . . . 

2) 
3) 
4) 
5) 
6) 
7) 
8) 
9) 

10) 
11 ) 
12) 
13) 
14) 
15) 

(nazwisko. imiona, funkcja w komisji) (podpis) 

( pieczęć komisj i) 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczeg61nych numer6w zgłaszać należy na piśmie do Wydzialu Wydawnictw Urzędu Rady Ministr6w, ul. Powsińska 69/71. 00-979 Warszawa. P-1, 
niezwlocznie po otrzymaniu nast,pnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29, tel. 694-60-03 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" , Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2439-1300-90. PL ISSN 0209-214)( Cena 680 zł 


